CÂMARA MUNICIPAL DE

1/ PENTECOSTE
PROJETO DE INDICAÇÃO Nº _4_4/2024, DE 15 DE ABRIL DE 2024,

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE:

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuigdes legais e nos termos da legislação em vigor, depois de ouvido o Plenário, solicita de V. Ex.* Presidente da Camara, que se digne em solicitar a Secretéria de Cultura e Turismo, o seguinte pedido de providéncia:

Solicitando a urgentemente que a prefeitura municipal de Pentecoste, tome as devidas providéncias com relação a baronesas do Agude Pereira de Miranda.

JUSTIFICATIVA

Devido as embarcagdes estarem com dificuldade de locomoção e assim dificultando os pescadores e agricultores das localidades da Malhada, Pedra Branca, Tlha, Minguá e Jardim. A pPopulação da Ilhas já não suporta mais a situação e clamam pois, a urgência e atividade por parte da
gestão.

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Pentecoste, em 05 de agosto de 2024.

e 7 [ FRANCISCOFK%OB A TORRES
Vel :

i
Sl R .

ANARA MUNICASS
* PROTONNLO S?

nº dL

5108 fog 23

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 — Centro — Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05
Site: Camarapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecoste@hotmail.com